sinam mortui redderet, ad terras emendas et edes construendas, in

tanta ira exarsit, ut et monachos nostros a loco pelleret, et Clunienses

monachos inibi poneret. Qui semel anathematis pulsi mucrone, rur-

sum rediei unt, Allobrogum inediam fugientes quoquo gentium; more

giroA agorum arida ac maria transmeant, ut inveniant escas.

CAPITULUM XXXI.

Donatio quorumdani collihertorum a comité Tedbaldo.

Antea. 1080 « Quicumque sibi obligatum hominem, propler amoi'em Dei , a

debito relaxât servitio, prœmium sibi ab eo confidat, sine dubio^

retribui in futurum; dicente ipso per prophetam : Dimitte eos qui

cunfracti sunt liheros , et omne honus disrumpe. Tune invocahis et

Dominus exandiet; clamnhis et dicet : Ecce adsum. Quapropter ego

cornes Tedbaldus, in Dei îiomine, pro remedio animas meae, quosdam

servos mei juris, natos ex servis meis ancillisque Sancti Pétri Carno-

tensis, cum uno servo meo libero, trado monachis ipsiusloci, ut, ab

hac die, servitium debitum persolvant. Ea denique conventione hoc

annuo, ut omni tempore, exceptis feriatis diebus, in pleno conventu,

michi psalmus post laetaniam ab eisdem fratribus decantelur. Et ut

hujus donationis carta sit omni tempore firma
, ego ipse manu mea

signo crucis eara roboravi, et filio meo roborandam proposui. S. Ste-

pliani comitis. S. Gausfridi de Calido Monte. S. VVidonis de Breina;

S. Hainrlci dapiferi. S. VVidonis de Monte Leodorico. S. Alcherii,

filii Guauslini. S.Hugonis, filii Tedbaldi. »
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CAPITULUM XXXII.

Donatio collîbertorum a vicecomite Ebrardo.

(( In nomine Dominl nostri Jhesu Christl, filii Dei siimml. Ego Ebrar-

diis, Cariîotensium vicecomes iiotum esse volo praesentibus atque

futuris, quod adierunt meam praesentiam Sancti Pétri Carnoteiisis

mouachi, deprecantes, ut, pro lemedio animae meœ, dimittciem ca-

lumpniam quam immiseram in filiis Girberti, mel servi, de Ymonis

Villa, qui ex ancilla Sancti Pétri Carnotensis nati sunt. Quod et feci

,

accipiens ab eis centum solidos nummorum et unciam auri ; et con-

cessi Sancto Petro Carnotensi et monachis famulantibus ibidem, abs-

que calumpnia, ipsos filios Girberti et Beringeriura, cognatum eorum,

cum uxore et filiis et filiabus suis, et progenie ipsius Gisberti, qui

infra terminos Imonis Villas degit, pro remedio animas meae , et

parentum meorum, uxorisque meae Hunbergae et filiorum meoruui;

quatinus ab hodierna die et deinceps serviant monachis, absque ullo

contradictu et calumpnia. Quod si quis hanc cartulam et donationem

dampnare voluerit, dampnatus pereat in asternum, S. Ebraidi \ice-

comitis, qui hanc donationem fecit. S. Ebrardi, filii ejus. S. Hugonis,

filii ejus. S. Huncbergae, uxoris ejus. S. Odonis, filii Guaszonis. S. Gua-

rini, filii Guarini de Turre. S.Gualterii, filii Loscelini de Gurte En-

tismo. S. Gunterii, filii Haimonis. S. Guidonis Apostoli, et Gausberti,

fratris ejus. Ex nostia parte : Arnulfus Bigotus; Stephanus, Dodonis

filius; Gausf'ridus Tosardus, Teduinus major, Huberlus Bovardus,

Gualteriolus de Monasterio. Fvodbertus monachus hanc cartulam

scripsit
,
jubente Landrico abbate. »

' Hic vicecomes Ebrardus, cum crucesignatorum exercilu in Terrain Sanclani [nu-

feclus , interfectus est in Antiochena obsidione, a. ioq'j.
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CAPITULUM XXXIII.

Agnitio de terra Rodberti Cornei.

Antca, 1070. (0 Agnitio qualiter terra, quam abbas Magenardus dédit Rodberto

Corneo, revocata est ad victum fratrum. — Dum Rodbertus Corneus

mortuus fuit , voluerunt monachl ipsam terram recipere ; set iixor

ejus judiclum portare fecit ,
quoniam ea conveiitione suo data fuit

seniori, ut ipsa, quandiu viveret, eam possideret. Quam feminam qui-

dam miles, Sulio nomine, in conjugio accepit; qui, multis vicibus,

servitium abbati Arnulfo obtulit. Quod servitium semper abbas spre-

vitet nonquam recepit. Quo Sulione vivente cum supradicta femina,

filii Rodberti jam dlcti mortui fuerunt. Post mortem vero feminae,

reclamaverunt ipsam terram nepotes ejusdem Rodbeiti ; set monachi

fortiter restiterunt eis. Tune venerunt utrique in curlam Odonis

comitis et episcopi Teoderici , et ibidem factum est placitum. Affirma-

bantque nepotes Rodberti
,
quoniam ea conventlone judicium femina

portare fecerat, ut, post mortem ejusdem feminae, heredes Rodberti

ipsam ten^am in fisco de abbate tenerent. Ad hoc contradicendum satis

habuimus testes. Tune Odo cornes judicavit campum fieri, scilicet ex

hoc quod illi dicebant heredes Rodberti in judicium, quod femina Rod-

berti fecit portare, fuisse missos. Testis vero Sancli Pétri dicebat non,

nisi solummodo feminam. Tune Rodbertus, unus ex jam dicti nepo-

tibus, dédit comiti guadlum. Teodericus vero, homo Sancti Pétri, qui

jam major fuit, similiter suum guadiura comiti dédit ad contradicen-

dum. Postea vero, rémanente campo, concordia sic facta fuit. Abbas

Landricus, episcopo Teoderico rogante, quadraginta solidos ipsi Rod-

berto et Sancellno, fratri ejus, dédit, et duos aripennos vineee remi-

slt, quos Rodbertus Coi^neus Sancto Petro dédit, dum ab abate Ma-

genardo ipsam terram recepit. Ipsi vero fratres Rodbertus et Sancio

guerpiverunt terram, et fidejussores dederunt se ipsos et duos homines

suos , Gilduinum et Emahncum, ut, si quando ab aliquo, ex parte

eorum, ipsa terra caUimpniaretur, ipsi liberam eam redderent, et totam
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ealumpniam in curiam comitis eraderent. Hœc concorclia in eplscopi

curia facta fuit; et interfuerunt multi, ex quibus quidam hic sub-

scripti sunt : Nivelo, Albei^tus de Gualaidone, Rogerius podardus,

Haimo barbatus, Girogius clericus, HerbertusCarnotensis. Ex nostris :

Dodo, Herbrannus, Adventus, Tedulnus, Lambertus, Labaddon ; Gaus-

fredus, filiaster Osberti. »

CAPITULUM XXXIV.

Donatio consueludinum burgi a Gilduïno vicecomite.

t< Quoniam certum est aeternaque lege positum, ut nichil contet ^

genitura, cunctis congruit christiani noniinis in hoc fortunée salo

positis, non credere fugacibus bonis; pensandum est nobis itaque ut,

digno fructu pœnitentiœ pariter et elemosinne, mereamur gaudiura

sine fine, rapiente nos sero die. Hujus rei giatia, ego quidem Gildui-

nus, vicecomes Carnotinae urbis, uxorque propria, nomine Erame-

lina, una cum filiis nostris dulcissimis, sancto Pelro, apostoloruna

principi, consvietudines scilicet sui suburbii, qujc nostri sunt juris,

gratanter concedimus, ut monachi dévote ei servientes in coenobio

quod situm est juxta praefatam urbem, jus habeant orandi pro salute

nostra, et singulis annis, post mortem carnis, singulorum anniversaria

célèbrent. Tribuimus etiam unum furnillum, excepto censu, ab omni

consuetudine liberum, et ortulum arborum laetissimum. Hanc autem

cartulam firmavimus horum testimonio quorum nomina subscripsi-

mus, signo crucis eam corroborantes. Gikluinus vicecomes, qui hanc

donationem fecit. Harduinus vicecomes, filius ejus. Elisabeth, uxor

ejusdem. Johannes medicus. Guiszo medicus. Girbertus presbiter,

Goscelinus presbiter. Rodbertus de Villa Pali. Herbrannus de Trans-

grandi Ponte. Rodulfus musculus. Guarinus, princeps cocorum \ice-

comitis. Durandus, pincerna comitis. Teduinus, major Sancti Pétri.

Ernulfus. Durandus cellerarius. Hugolinus cocus. Tedbaldus Boldar-

dus. Ericus puer. III kalendas mai hoc auctum est, régnante invictis-

2 I
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simo rege Henrico ; secundo anno post bellum quo captus est Ted-
baldus, cornes palatinus, a comité Andegavensi, Gausfrido Mai-

tello. ))

CAPITULUM XXXV.

Emplio terras Gualterii et Guarnerii.

« In nomine sanctae et indivlduae Trinitatis, Patriset Filii et Spiri-

tiis Sancti. Ego Landricus
,

gratia Dei , abbas coenobii Sancti Pétri

(larnotensis, qiiod decenter et honorifice, non longe ab ipsius civi-

tatis porta quae vocatur Cinerosa, priscis temporibus situm est; in

quo non modica monachorum congregatio , secundum regulam sancti

Benedicti ac aliorum praecedentium patrum exempla, pie vivens in

hymnis et canticis spiritalibus, intimo cordis affectu pervigil, celera-

rumque virtutum claris adornata insignibus; perdia et pernox tendit

ire, Petro prœsule, per hujus mundi numquam quietum pelagus, ad

aeternae patriae portum semper amœnum; Christum quoque sedula

prece exorat pro cuncto populo catholico, specialiter Aero pro his

quorum beneficiorum atque largitionum juvamine , in iioc fragili

carnis gurgustio, diim vivit , sustentatur. Cum hac, inquam, ego

prœdictus abbas notum fore Aolumus cunctis fîdelibus, tara presentis

quam venturi evi, quod quidam monachus noster, Warinus nomine,

nostrae cujusdam cellae provisor, in fînibus Normanniae in honore

Dei genitricis Mariée constructae, in villa quœ vulgo Plancas vocatur,

a quodam presbitero, nomine Fulberto, jure perpétuée émit emptio-

nis terram, videlicet Gualterii de Vico terraraque Guarnerii. Pro hac

quoque XX solidos numraorum dédit, pro altéra très libras nummo-
rum. Domni quippe supradicti presbiteri, duo scilicet fratres, VVillel-

mus de Fageto et Guimundus , ut huic venditioni prœberent assen-

sum, XX solidos, tantumdemque etiam domnoeorura dédit, Guimundo

scilicet Felici, cujus tune erat ipsum castrum de Molinis, de cujus

beneficio supradicti duo fratres terram illam tenuerant. Itaque, tam

a presbitero supradicto quam a domnis ejus supradictis, positum est

donum super altare almae matris Domini, videntibus et audientibus
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his quorum nomina subscribere mandavimus. Prius vero assignare

cnravimus, quia Giraldus, supradicti piesbiteri filius, adnisus est recla-

mare sibi supradiclae terrae partem; set, convictus in curia de Molinis

castri , coram dorana ipsius castri Albereda , scilicet filia Guimundi

Felicis, donum et ipse posuit super altare, habens iiide quinquaginta

solides. Cujus rei testes sunt hi : Guido presbiler, Fulbertus de Plan-

cis, Herbertus de Melicurte, Seirannus de Plancis, Restaldus mediator,

Corbellus, Guillelmus vinitor, Turoldus famulus, VVillelmus Canu-

tus, VVillelmus de Aspris; VVillelmus, lilius Milonis; Ebrardus de

Ruga. «

CAPITULUM XXXVI.

De aecclesia Yillœ Villonis , ac de lerra ibi data.

« In nomine sanctee et individuae Trinitatis. Ego Odo, filius Guaz- a uu» 1059.

zonis, notum esse volo, tam prœsentibus omnibus quam succedenti-

bus, quia memor divini eloquii dicentis : Date, et dahitur vobis,

ipse, inquam, pro salute animae meae ac conjugis, ex beneficiis, quae

denique temporaliter possidere videor, aecclesiam, quae olim quidem

sita est in loco qui vocatur Villa Villonis, nunc vero, imminentibus

malis, ad nicliilum redactam, cum terra ac décima ad œcclesiam perti-

nenti, terramque aliam unius aratri, sancto Petro atque abbati Lan-

drico raonachisque ejus jure possidendam tribuo; Agoberto, venera-

bili episcopo, annuente, necnon nobilissima domna mea Mahilde

atque ejus filio VVillelmo, de quibus id possideo. Hanc quidem œccle-

siam Richerius quidam miles actenus ex me tenuit; set, a me nuper

peccunia accepta, eam michi reddidit in conspectu plurimorum homi-

num, de quibus in lestiraonium paucos subscribam : Bernardum de

Buslo; Rodulfum, filium Hungerii; Gausfridumde Braiao, Guillelmum

prœpositum; Radulfum , filium Leodegarii. Quorum etiam consultu

supradictam donationem feci, ut habeam, videlicet ipse et uxor mea,

nomine Ermengardis, ex hac die et deinceps, beneficiorum sufFragia

et orationum monachorum. Quod si alibi ipsi melius viderint supra

memoratam aecclesiam reedificandam esse, ubi voluerint, in opus
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aecclesiœ seu cimiterii très aripennos terrae, in eadem villa, libenter

tribuam, reservato sibi loco mutato œcclesiae. Quia vero ab apostolo

scriptum esse audio, hilarem datorem diligit Deus , augeo huic dono

quendam meum militem, nomine Stabilem, cum terra seu décima,

quam ex meo beneficio in eodem loco tenebat. Abbas itaqiie et mo-
nachi, pi'o istis rebiis, quinqiiaginta solidos nummorum michi dede-

runt caritatis dono. Hanc autem cartulam, iiominlbus propriis corro-

boratam , si quis contrarius nostrae saluti suggillare aliquando nisus

fuerit, cum Datlian et Abiron ignibus gehennae subjaceat. Scripta est

denique Hainrico rege régnante , in codera anno quo substituit sibi

in regno Phylippum , filium suutn. S. Odonis, qui hanc donationem

fecit. S. Ei'raengardis, uxoris ejus. S. Avesgaudi, nepotis ejus. S. Ervei.

S.Hugonis de Barzilleriis. S. Hei^berti de Teonis Villa. Ex nostra :

Stephanus, Ernulfus, Fulchdus, Tescelinus, Gauscelinus de Fragante